Legenda aurea, 64, 7⁴⁷

In quadam uero hystoria Grecorum licet apocrypha legitur quod angelus de ligno in quo peccauit Adam eidem tradidit dicens quod quando faceret fructum pater sanaretur. Qui rediens et patrem mortuum inueniens ipsum ramum super tumulum patris plantauit; qui plantatus in arborem magnam creuit et usque ad Salomonis tempora perdurauit. Vtrum autem hec uera sint, lectoris iudicio relinquatur, cum in nulla Cronaca nec hystoria autentica ista legantur.

Adelphus

Cum Adam moriturus esset misit filium suum Seth ad angelum custodem paradisi, ut daret ei lignum scientie boni et mali de arbore vite in quo peccasset. Et angelus dedit ei ramum. Et cum filius portasset ad patrem, ipse erat mortuus. Qui cum reperisset vita functum plantauit ramum super sepulcrum patris. Et decursis multis retro temporibus cum Salomo aedificaret templum domini, abscisda fuit arbor illa, quae non potuit ad aliquam templi partem coaptari: quare ponebatur super flumen pro transitu. Et postea venit regina de Saba .cum donis et muneribus: uidens hoc lignum pedibus transire noluit quia cognouit redemptorem mundi passurum in hoc ligno. - - Post multum autem temporis iudaei hoc lignum accipientes proiecerunt in lacum putridum, ubi facta fuit piscina; in quam angelus descendit secundum tempus et movebat aquas piscinae et sanabatur ibi qui primo ingressus erat, ut habetur Io. V. Et ibi remansit ad usque tempus dominice passionis.

La dipendenza dal *Liber Floridus* di Lamberto di Saint-Omer è meno probabile, a meno che non si presupponga una contaminazione che spieghi le divergenze con il testo della *Legenda aurea*, ad esempio, il particolare che Adamo fosse ancora vivo al ritorno di Seth:

Adam cum fere esset nongentorum triginta annorum se asseruit moriturum sed langore detineri grauissimo quoadusque sentiret ligni odorem, quo Deum in paradyso offenderat. Dixitque Seth filio suo: Vade contra Orientem supra ripam Oceani et extensis in celum manibus Deum inuoca, et forsitan inuenies huius rei auxilium. Qui cum patris iussa implesset, asportatus in paradysum ab angelo de ligno supradicto ramo distracto reportatus est et ad patrem ueniens, odore ligni reffectus obiit. Deinde Seth ramum plantauit, creuitque in arborem et usque ad Salomonis tempora perdurauit. Architectores autem templi uidentes lignum arboris pulchrum et aptum exciderunt illud sed reprobatum est ab edificantibus, sicut lapis qui factus est in caput anguli, et iacuit ibi uacuum per spatium mille nonaginta annorum, uidelicet usque ad Christum. De quo ligno crux Christi facta est, ut per quod seducti fuimus nos Filius Dei redimeret Ihesus Christus dominus noster⁴⁸.